
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

04.03.2019                                                                                                                  № 44         

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«поселок Никологоры» от 30.09.2013 № 155 

«Об утверждении Положения о 

межведомственной комиссии по признании 

помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции 

муниципального жилищного фонда в 

администрации   муниципального образования 

«поселка Никологоры» 

 

  

       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

24.12.2018 №1653 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 28 января 2006 г. №47», руководствуясь статьей 33 

Устава муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 

Владимирской области, п о с т а н о в л я ю: 

1.   Внести в постановление администрации муниципального образования 

«поселок Никологоры» от 30.09.2013 № 155 «Об утверждении Положения о 

межведомственной комиссии по признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции муниципального жилищного 

фонда в администрации   муниципального образования «поселка Никологоры» 

следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об 

утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования 

поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области».  

1.2. Пункт постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить положение о межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 



реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования 

поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области согласно 

приложению.». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 

образования «поселок Никологоры» от 30.09.2013 № 155 «Об утверждении 

Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом жилищного фонда, 

расположенного на территории муниципального образования поселок 

Никологоры Вязниковского района Владимирской области» следующие 

изменения: 

2.1. Наименование приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом жилищного фонда, 

расположенного на территории муниципального образования поселок 

Никологоры Вязниковского района Владимирской области». 

2.2. Пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции: 

«1.1. Межведомственная комиссия по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом жилищного фонда, 

расположенного на территории муниципального образования поселок 

Никологоры Вязниковского района Владимирской области (далее - Комиссия) 

создается администрацией муниципального образования «поселок 

Никологоры».». 

2.3. Абзац 6 пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 

«- составление Комиссией заключения о признании жилого помещения 

соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем 

Положении требованиям и пригодным (непригодным) для проживания (далее - 

заключение) и признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом жилищного фонда;». 

2.4. Абзац 1и абзац 2 пункта 3.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1. Для рассмотрения вопроса о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 



домом и жилого дома садовым домом жилищного фонда в Комиссию 

представляются следующие документы: 

- заявление о признании помещения жилым помещением или жилого 

помещения непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом жилищного фонда;» 

2.5. Пункт 3.5. дополнить абзацем следующего содержания: 

«-о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

жилищного фонда.» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  

 

 

 

     Исполняющий обязанности 

     главы местной администрации                                                 Н.Е. Аверьянова  
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


